a misericordis esse nolles: obfuares  
omnes iniqtates nrās a quereres  
eas quis sustineret: q̄s ante te sta  
ret a diceret: in oēs sūi: quis starer  
i iudicio tuo. Spes ergo una est.

**Q** Via apud te propiciatio est.  
**C**assiodo Non est em̄ i nostri  
actibus vt meamur  
absoluī: si iphi⁹ ppiciatiois est vt  
obitente reū dignetur liberare. La  
propter legem tuam.

**A**ug⁹ Que est lex ista. In uīce  
onera portate: et sic im  
plebitis legē r̄pi. Qui portat iuīce  
onera sua. & q̄ fideler dicit. Dinit  
te nobis debita no. sic & nos dīm.  
debi. no Ideo ppter hanc legē susti  
nui te dñe. & flagella patiente tole  
ravi in spē. **H**ugo Sustinui &  
remie. **H**ugo te domine fla  
gellante ex pētā misericordia; li  
berant: & iusticiā rettribuentē. Vn  
subdiē. **V**ñ subdiē aia mea in  
vō ei⁹. & in pmissō ei⁹: pmissō  
mibi post remā vitā eternā. Ideo  
esperauit aia mea in dño. q̄ remit  
tit pēta & premia eterna largiē.

**N**ico. Ista oſeq̄nter oñdit: di  
cens. **A**custodia matutina vsq̄  
ad noctē. Iva mane iuuentutis vsq̄  
ad noctē mortis & vsq̄ ad terminū  
hūi⁹ vite. Esperet iste. & populus  
christianus: non in felicitate & p  
speritate seculi: neq̄ in transitorij  
s̄li dño. misericordia ab eo patiē  
ter expectando. Cuius ratione; as  
signat: dīc̄s. **Q** Via apud dñm  
misericor. **C**assiodo que po  
dia.

per se facere pium: ex mortali immortalez: et ex carno angelis similez. **A**ddidit etiam. **L**a copiosa apud eum redemptio cuius preciosissimo sanguine totus mundus redemptus est. **E**t ipse redimet proprio sanguine Lisen. **A**perte in fidez qui credit in eum fide non fidat ex oibus iniquitatibus eius. **T**am mortalibusque remialibus peccatis. **D**e profundis quidem pro iste fecit inicium: sed ad altitudinem magnam fecit finem: **V**elut sol puerus ascendit ut cognoscamus quantum utilitate habeat prima quam in tali culmine noscitur collata. **E**t ideo consideremus quoniam non sibi: cui non desinit obuiare freques medicina. **V**is ipsi omnemque ut ab ea nunquam defidia faciente cesse mus. **N**orramusque super quam angelum de gratia superne suavitatis cicit. **A**mem humilitatem: quoniam ad celos fideles extibit. **V**elociter ostendamus quod male fecimus ut ab oibus inquitibz libetemur. **P**er dominum nostrum Iesum christum: cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.

**Psalm. CXXX.**  
**O**mne non est exaltatus titulus. Canticum graduum.

**H**ugo Hic est Christus gradus. **S**post precedentem psalmum ponit: in quo adhuc est de prima quam sine humilitate mutatur est. **V**ir itaque iustus in cuius persona propheta hic loquitur: humilitatem in se ostendit: dicens.

**O**mne non est exaltatus cor meo superbia mea in interiori. **R**ICO In contritione et in humiliacione eius obtuli tibi sacrificium spiritus tribulati. **N**ec clavis sunt oculi mei. **S**igno exteriori: ut transitoria occupaverent et caduca. **H**UGO Postquam iste dixit quod lis fuerit in corde interiori: a quibus extiterit foris in corpore: dico quoniam oblitus qualis fuerit in adiunctione: dicens. **N**ec ambulauimus non occupavimus esse in popula sociate: vel non superbiuimus in magnis factis vel virtutibus quibuscumque. **N**ec in mirabilibus super me: et non occupavimus aliquem facere super virtutem meam: sicut multi qui ex factis vel dictis magis querunt gignere in populo admirationem: quam edificationem ex quo aliquod magnum possunt videri vel laudari. **A**UGUSTUS Hoc totum planius dicatur. Non fui superbus. non habui quod in mirabilibus innotescere hominibus. et nec quislibet aliquid super vires meas. unde apud imperitos me iactare: Omnis superbus displicet deo. **D**ebet ergo se humana anima humiliari: ne deo displicatur: et tota cor de intucri quod dicendum est. Quoniam magnus es humilia te in omnibus: et coraz deo inuenies gratiam. **S**equitur. **H**UGO In non humiliiter servare exaltatum anima mea: et me ipsum laudando: vel presumendo de bono quod non habeo: sicut pharisei qui dicunt. Labia nostra a nobis sunt si

G.2 p[ro]p[ter]e ablativu[m] a me p[er]m[is]t[er] ablativu[m]

at supp[er] de me punitio in modum  
qui se quitur. **H**ec autem ablactat.  
et sicut puer abstractus a mamilla  
matris priuat[ur] consolacione con-  
sueta dum adhuc deberet recipere  
[sup] matrem suam. dulciter latet  
dolita retributio in anima mea.  
id est sic a me subtrahatur conso-  
lacio diuina. **Cass** A si dicat. Si  
na **E**go te presup-  
si superbiendo contempnere tu me me-  
rito videlicet abiectere. Postquam humi-  
litatem et mansuetudinem sequendam  
cooperari edocuit. vnuquaqueq[ue] fidelium  
monuit cohereditiam suam sep[tem] ponat  
in domino dicens. **P**er eum israhel in  
domio. et populus christianus. Lex  
hoc nunc a usq[ue] in seculum. id est a per-  
sens uisq[ue] ad eternitatem futuram  
sic sextus psalmus opendioso fine  
concludit ut sancte humilitati conve-  
niret ipsa breuitas dictonis. Mirabilis  
nimis est humilitas. que iteo  
maxime iter virtutes precessas ho-  
norata conseruit. quoniam altissime ma-  
iestatis dignatio ea assumpit  
**Collector** Hanc dei filius de ce-  
lo descendens in se demonstravit ut  
hoiles per eam celum ascendere doceret:  
quoniam qui se humiliaverat exaltabitur.  
Per dominum nostrum Iesum christum qui est  
benedictus in secula seculorum. Amen.

**psalmus Cxxxi**  
**Memento do**  
mine. Titulus catonicus  
egdui **Glosa**. In  
hoc. xiiij. gradus iam humiliis agit  
de edificatione spiritualis dominus

dei sicut bauis ab littera voluit de  
edificare domum materialem. Et co-  
grue post gradum humiliatis agit  
de edificatione spiritualis domus: quod per  
humilitatem efficit quis dominus dei  
**Vnde p[ro]p[ter]a ait.** Sup quae re[ver]escit  
spiritus meus nisi super humilem et quod  
etiam timet tem[per]verba mea.

**Cassio** Prima igit[ur] narratio  
ne domini crucifixus et  
fert quibus patri suo permisit se re-  
quiescere nullatenus sumere nisi prius  
vel religionis affectu humamis pec-  
toribus infundisset. **Vnde dicit**

**M**emento domine d[omi]ni p[ro]p[ter]a da-  
uid hoc dixisset: de se potuissim  
dicere. **N**emento mei Sed ut alterum  
sigret dixit Memento domine d[omi]ni p[ro]p[ter]i  
quoniam ei nomine vocari voluit: de cuius  
genere assumptus erat caro eius.

**Iccio** Laoris mansuetudinis eius.  
**Iccio**. quod non continebit neque clama-  
bit: sed sicut agnus mansuetus ducatur  
ad mortem. **Cassiodorus** Hoc  
certe quod poterat de se d[omi]ni p[ro]phetata  
dicere cui se meminisset utriam etheream  
usque propter uxores eius crudeliter occidisse.  
**V**nus ip[s]i p[re]mitet gloriatus extat  
exenti **hugo** L[et]eris sicut inauit do-  
plum **hugo** mino votum ro-  
uit deo iacob. **I** quasi dicat Ad hoc  
memento p[ro]p[ter]a ho[mo]s ut impleat quod  
firmiter pro **Cassi** votus itaque  
misit.

**Cassio**. filij fuit ut  
propter incarnationis adventu reconsiliaret  
prius gelidus **hugo** sed nunquam  
nunquam potebat eructu[m] posse  
sic quod de ea h[ab]et credere at p[ro]p[ter]a. Qua-  
re ergo precat hoc duplicitate p[ro]bat  
**V. b.**